
N. Gen. 365  

 
COMUNE DI BOGOGNO 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO  
 
DETERMINAZIONE N. 118 DEL 05.08.2021 
 
OGGETTO: LAVORI DI CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE DEL VERSANTE E DELLE 

MURATURE DI SOSTEGNO DI VICOLO CASTELLO E SALITA CARRÀ CON 
ALLARGAMENTO DELLA SEDE STRADALE - LOTTO 2 - AUTORIZZAZIONE 
AL SUBAPPALTO DITTA EDIL C. & C. SRL 

CUP  C64E20000120004 
CIG  8705489CC6 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
 
Premesso che: 
 il Bilancio di previsione pluriennale 2021-2023 è stato approvato in data 01.03.2021 con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 05/2021; 
 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 23.12.2019 è stato approvato il progetto di 

fattibilità tecnico economica del consolidamento strutturale del versante e delle murature di 
sostegno di Vicolo Castello e Salita Carrà con allargamento della sede stradale; 

 in data 25.08.2020 con nota prot. n. 3413 i professionisti incaricati hanno fatto pervenire all’Ufficio 
Protocollo di questo Ente il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di: “CONSOLIDAMENTO 
STRUTTURALE DEL VERSANTE E DELLE MURATURE DI SOSTEGNO DI VICOLO CASTELLO 
E SALITA CARRÀ CON ALLARGAMENTO DELLA SEDE STRADALE - LOTTO 2”, completo di 
tutti gli elaborati previsti dalla normativa vigente; 

 in data 25.08.2020 è stata redatta la validazione del progetto a cura del Responsabile del Servizio 
Tecnico in qualità di R.U.P.; 

 Con D.G.C. n. 30 del 31.08.2020 è stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di: 
“CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE DEL VERSANTE E DELLE MURATURE DI SOSTEGNO 
DI VICOLO CASTELLO E SALITA CARRÀ CON ALLARGAMENTO DELLA SEDE STRADALE - 
LOTTO 2”. 

 
Vista la determinazione del responsabile servizio tecnico n. 204 del 26.04.2021 ad oggetto: “LAVORI 
DI CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE DEL VERSANTE E DELLE MURATURE DI SOSTEGNO DI 
VICOLO CASTELLO E SALITA CARRÀ CON ALLARGAMENTO DELLA SEDE STRADALE - LOTTO 
2 AGGIUDICAZIONE” 
 
Vista la richiesta della SOCIETÀ IMPIANTI ACQUEDOTTI E FOGNATURE SRL con sede in 
Milano, Via A. Cechov, 48 C.F. e P.I. 09369850152 pervenuta in data 03.08.2021 al n. 3296 di 
protocollo, con cui si richiede autorizzazione al subappalto a favore della ditta EDIL C. & C. SRL con 
sede in Paruzzaro (NO) Via Barquedo, 15 C.F. e Partita Iva 01936450038, per un importo di 
lavorazioni pari ad € 4.500,00 di cui €. 500,00 per oneri di sicurezza, IVA esclusa; 
 
Dato atto: 
- che il Responsabile del procedimento di attuazione dell’intervento, ha esaminato la documentazione 
relativa alla ditta proposta come subappaltatrice ed ha riscontrato la regolarità in rispetto alla normativa 
vigente; 
- ritenuto che non sussistono motivi per negare l’autorizzazione medesima in quanto la ditta proposta 
come subappaltatrice è in possesso dei requisiti di idoneità tecnica, economica e morale. 
 
Visto il D.U.R.C. on line regolare della ditta EDIL C. & C. SRL con sede in con sede in Paruzzaro 
(NO) Via Barquedo, 15, prot. INAIL_27331543 valido fino al 02.09.2021; 
 



Visto l’art. 3 della  Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 
Visto il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n.50  del 18.04.2016 ; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di autorizzare, per le ragioni richiamate nelle premesse, la ditta SOCIETÀ IMPIANTI 
ACQUEDOTTI E FOGNATURE SRL con sede in Milano, Via A. Cechov, 48 C.F. e P.I. 09369850152 
quale affidataria dei lavori in oggetto, a subappaltare alla ditta EDIL C. & C. SRL con sede in 
Paruzzaro (NO) Via Barquedo, 15 C.F. e Partita Iva 01936450038, i lavori specificati nella richiesta di 
subappalto pervenuta in data 03.08.2021 prot. 3296, per un importo di €. 4.500,00 compresi € 500,00 
per oneri di sicurezza, IVA esclusa; 
 
2. Di precisare che dovranno essere rispettate tutte le disposizioni previste dall'art. 105 D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i.; 
 
3. Di trasmettere copia della presente alla direzione lavori. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 F.to Arch. Marco Turetta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune verifiche, e ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio, 
attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. 2021/328  
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di regolarità 
è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli stanziamenti 
elaborati. 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 

 
 
 

N. REG. PUB. _________ 
  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 
 IL MESSO COMUNALE  
  

 
 
 
 
 


